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REPUBLIKA € SHOQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr/?qz 4Prot. Tirané, mé 03/12/2025
VENDIM
Nr. 2, DATE 03/12/2025
MBI

“MIRATIMIN E ANALIZES PER VEPRIMTARINE EKONOMIKE TE
UNIVERSITETIT TE ARTEVE PER PERIUDHEN JANAR — TETOR 2025”

Né& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3 (Liria akademike dhe autonomia e
institucioneve té arsimit té larté), neni 49 (Funksionet e Bordit té Administrimit), t& Statutit t&
UART dhe sipas materialit bashkélidhur t&¢ Administratores s¢ UART, pas shqyrtmit dhe

diskutimeve, Bordi i Administrimit t& UART,
VENDOSI:

1. Miratimin e analizés pér veprimtariné ekonomike t& Universitetit t& Arteve pér periudhén
Janar — Tetor 2025 (sipas materialit bashkélidhur).

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT I UNIVERSITETIT TE ARTEVE

Prof. Besnik Bisha Prof.Asoc.Dr. Sokol SARACI

Adresa: Sheshi "Nené Tereza'. Nr. 2, 1018, Tirané, Shaipen. Tet +365 42 225 488 www uart edu al



Anisa POLLO Oltjon MUZAKA

(Anétar) (Anétar)
Etjola KOLA Lorenc VANGJELI
X/(Anéiar) (Anétar)
Vladimir Llakaj
(A'l'létar)

Adresa: Sheshi "Nené Tereza, Nr. 2, 1016, Tirang, Shqipérn. Tel. +355 42 225 488 www.uart.edu al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ARTEVE
REKTORATI
ADMINISTRATORI

Tirané me #f/11/2025

Nr 'Lm Prot

Realizimi i buxhetit t& Universitetit t& Arteve pér Janar-Tetor 2025

Bordit t&¢ Administrimit t& Universitetit t&€ Arteve

Buxheti pér vitin 2025, i miratuar nga strukturat vendim-marrése Senati Akademik dhe Bordi i
Administrimit, paraqitet si né tabelén e méposhtme:

Investime 17,113,400 343,400 i
600 | Paga - 31,353,923 | 363,796,238
601 | Sigurime shogér. dhe shéndet. - 4,617,305 | 59,067,639
602 | Mallra dhe shérbime te tjera - 11,000,224 | 37,085,040
605 | Transferimet korrente jashté - 242,310
606 | Bursa - 11,135,000 |

Transferta pér individe 260,000

Realizimi i buxhetit t& Universitetit t& Arteve, pér periudhén Janar-Tetor 2025 (10M1/25) &shté
paraqitur né€ tabelén e méposhtme:

NEé leké

231 Investlme 17 456 800 17 456 800 0%
600 | Paga 395,150,161 327,585,777 67,564,384 83%
601 | Sigurime shogér. dhe shéndet. 63,684,944 52,803,297 | 10,881,647 83%
602 | Mallra dhe shérbime te tjera 48,085,264 30,715,083 | 17,370,181 64%
605 | Transferimet korrente jashté 242,310 145,432 96,878 60%
606 | Bursa 11,135,000 8,970,000 2,165,000 81%
606 | Transferta pér individe 704 773 684 773




Pesha specifike e cdo zéri t& shpenzimeve, né shpenzimet totale, t& realizuara pér periudhén Janar-
Tetor 2025 (10M1/25), éshté paraqitur né grafikun e méposhtém:

TE ARDHURAT

Té ardhurat e parashikuara té realizohen pér vitin 2025 dhe ato té realizuara pér periudhén Janar-Tetor

2025 (10M1/25), nga Universiteti i Arteve, jané si n& vijim.

Né leké

Torifs shkolhint.

Tarif€ pjemarrje ne KNAE

Alm

{

1 26,488,700 | 24,723,708 | (1,764,992) 93%
2 | Tarifé konkurrimi & rregjistrimi 2,537,100 | 1,917,810 | (619,290) 76%
3 | Shérbim salle 6,000,000 | 6,189,652 189,652 103%
4 | Qira ambjente 2,364,804 356,416 | (2,008,388) 15%
5 | Diploma,vértet., shtypshk etj 300,000 391,110 81,110 130%
6 | Tarifé pér marrje titulli 758,800 886,000 127,200 117%
7 500,000 398,791 80%
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirang, mé 03/12/2025

Nr/ !/“"fgzl;rot.

VENDIM
Nr. 2, DATE 03/12/2025

MBI

“MIRATIMIN E ANALIZES PER VEPRIMTARINE EKONOMIKE TE
UNIVERSITETIT TE ARTEVE PER PERIUDHEN JANAR — TETOR 2025”

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3 (Liria akademike dhe autonomia e
institucioneve té arsimit té larté), neni 49 (Funksionet e Bordit té Administrimit), t& Statutit t&
UART dhe sipas materialit bashkélidhur t&¢ Administratores s& UART, pas shqyrtmit dhe
diskutimeve, Bordi i Administrimit t&¢ UART,

VENDOSTI:

. Miratimin e analizés pér veprimtariné ekonomike t& Universitetit t& Arteve pér periudhén
Janar — Tetor 2025 (sipas materialit bashkélidhur).

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT I UNIVERSITETIT TE ARTEVE
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REKTORATI
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Realizimi i buxhetit t& Universitetit t& Arteve pér Janar-Tetor 2025

Tiran& me £//11/2025

Bordit t&8 Administrimit t€ Universitetit t€ Arteve

Buxheti pér vitin 2025, i miratuar nga strukturat vendim-marrése Senati Akademik dhe Bordi i
Administrimit, paragqitet si né tabelén e méposhtme:

Investime 17,113,400 343,400
600 | Paga -| 31,353,923 | 363,796,238
601 | Sigurime shogér. dhe shéndet. - 4,617,305 | 59,067,639 |
602 | Mallra dhe shérbime te tjera - 11,000,224 | 37,085,040 |
605 | Transferimet korrente jashté - 242,310 |
606 | Bursa < 11,135,000 |

260,000

444,

Realizimi i buxhetit t& Universitetit t& Arteve, pér periudhén Janar-Tetor 2025 (10M1/25) &shté
paraqgitur né& tabelén e méposhtme:

Né leké
231 | Investime 17,456,800 - 17,456,800 0%
600 | Paga 395,150,161 | 327,585,777 | 67,564,384 83%
601 | Sigurime shogér. dhe shéndet. 63,684,944 52,803,297 | 10,881,647 83%
602 | Mallra dhe shérbime te tjera 48,085,264 30,715,083 | 17,370,181 64%
605 | Transferimet korrente jashté 242,310 145,432 96,878 60%
606 | Bursa 11,135,000 8,970,000 2,165,000 81%
606 | Transferta pér individe 704,773 684,773 20,000 97%




Pesha specifike e cdo zéri té shpenzimeve, né shpenzimet totale, té realizuara pér periudhén Janar-
Tetor 2025 (10M1/25), éshté paragitur né grafikun e méposhtém:

TE ARDHURAT

Té ardhurat e parashikuara té& realizohen pér vitin 2025 dhe ato t& realizuara pér periudhén Janar-Tetor
2025 (10M1/25), nga Universiteti i Arteve, jan€ si né& vijim.

Né leké
dk iti
1 | Tarif€ shkollimi 26,488,700 | 24,723,708 | (1,764,992)
2 | Tarifé konkurrimi & rregjistrimi 2,537,100 | 1,917,810 | (619,290)
3 | Shérbim salle 6,000,000 | 6,189,652 189,652
4 | Qira ambjente 2,364,804 356,416 | (2,008,388)
5 | Diploma,vértet., shtypshk etj 300,000 391,110 91,110
6 | Tarifé pér marrje titulli 758,800 886,000 127,200
7 | Tarifé pjemarrje ne KNAE 00,000 398,79 1 : (,10,1:,209)




